关于申报2010年度黑龙江省政府博士后资助经费和科研启动金的通知
各有关单位：
现将2010年度申报黑龙江省政府博士后资助经费和博士后科研启动金的有关事项通知如下：
一、总体要求
    黑龙江省政府博士后资助经费和博士后科研启动金择优资助工作是落实科学发展观、实施人才强省和科教强省战略的重要举措，各有关单位要高度重视，认真抓紧抓好。项目申报要与培养高层次人才结合起来，与“八大经济区”和“十大工程”建设结合起来，与促进本省经济又好又快发展结合起来，鼓励年轻优秀博士后人员开展高水平课题研究和项目开发工作。
二、申报条件
（一）项目条件
申报项目属于国际先进水平或国内领先水平，且与我省科教事业和经济建设社会发展紧密相关，具有良好的应用开发前景，可产生较大的经济效益和社会效益。
（二）人员条件
1、2009年10月以后进站的博士后人员（编号在LRB09—443以后）以及2010年度进站的博士后人员，可申请博士后资助经费。其中，已获得国家计划内名额资助、二次进站和获得黑龙江省特别资助的博士后人员不得再次申请。
2、2009年—2010年度出站的博士后人员（以博士后证书或博士后工作试点省市批准出站的日期为准），可申请博士后科研启动金。已申请过的（含未得到资助的）不能再次申请。
3、博士后生活津贴申请工作另行通知。
三、申报程序
由博士后本人提出申请，设站单位（申报科研启动金的由博士后本人所在单位）审核并签署意见后，报省博士后管理办公室。省博士后管理办公室组织同行专家评审，在专家评审的基础上，择优确定资助项目。
四、申请材料
申请博士后资助经费的人员填写《黑龙江省博士后资助经费申请书》，并附博士后进站审批单（复印件），依次左侧装订，一式5份。
申请博士后科研启动金的博士后人员填写《博士后研究人员落户黑龙江科研启动资助金申请书》，并附博士后证书或《博士后研究人员工作期满审批表》（复印件），一式4份。
申请书样式可在黑龙江省人力资源和社会保障部网上下载（http://www.hl.lss.gov.cn/）
在国外做博士后的人员，应附驻外大使馆（领事）馆教育处（组）出具的博士后经历证明（两年以上）和做博士后院校出具的相关证明材料（原件），以及在国外期间所取得的科研成果清单。
五、有关要求
各有关单位要严格把关，确保申报材料规范、工整。
申报材料截止时间为2010年10月30日，逾期不予受理。呈报单位同时提供本单位申请人员的汇总表。10月25日至30日期间，暂停办理博士后进出站手续。

联系单位：黑龙江省博士后管理办公室。

电    话：0451-87130205   87130206

传    真：0451-87130206

联 系 人：刘  磊   魏永喆

邮    编：150036

地    址：哈尔滨市香坊区中山路68号（省人力资源和社会保障厅1801房间）

E—mail：hljbsh@126.com
附件：1、《黑龙江省博士后资助经费申请书》（2010版）

2、《博士后研究人员落户黑龙江科研启动资助金申请书》（2010版）

黑龙江省博士后管理办公室

二〇一〇年十月九日